
G00330 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 28/10/2005        N.     330 
 

OGGETTO: 
 REALIZZAZIONE DELLA RETE DI METANIZZAZIONE - AUTORIZZAZIONE AL 
COMUNE DI PROCIDA. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventotto, del  mese di ottobre, alle ore 13,00, nella 
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata 
nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
 VISTA: 
- la delibera di G.C. n. 207 del 20 agosto 2003 di approvazione del Progetto di 
metanizzazione del Comune di Ischia; 
- la nota del 12.10.2004 prot. 362 del Ministero delle Attività Produttive, che ha ritenuto il 
progetto medesimo ammissibile alle agevolazioni di legge e predisposto al servizio di 
metanizzazione di altri Comuni dell’Isola e del Comune di Procida; 
- la Convenzione stipulata con la ISCHIA GAS S.R.L. per la concessione relativa alla 
realizzazione e gestione del sistema di trasporto e distribuzione del Comune di Ischia 
come finanziato; 
- la richiesta del Comune di Procida – prot. n. 9532 del 23.06.2005 – tendente ad ottenere 
l’autorizzazione ad allacciare le proprie condotte di trasporto, ancora da costruire a quelle 
previste nel progetto di Ischia già approvato con la nota in riferimento del Ministero delle 
Attività Produttive, ed in corso di realizzazione; 



G00330 

 LETTO il parere favorevole espresso dall’Ufficio Tecnico Comunale con le seguenti 
prescrizioni: 
1. tutti gli eventuali interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria sulla condotta in 
media pressione a servizio del Comune di Procida ed insistente nel territorio del Comune 
di Ischia, dovranno essere eseguite dal Concessionario del Comune di Ischia sotto la 
Direzione dell’Ufficio Tecnico Comunale e gli oneri derivanti saranno posti a carico del 
Comune di Procida e/o del suo eventuale Concessionario; 
2. tutte le riparazioni eseguite sulla strada ove insiste la tubazione, dovranno essere 
realizzate prevedendo il rifacimento della esistente pavimentazione stradale sull’intera 
sede stradale e non parzialmente limitata alla sola fascia di intervento; 

LETTO altresì i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 

per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 

 
− di autorizzare per la parte di propria competenza il Comune di Procida ad allacciare la 
propria condotta di trasporto all’impianto del Comune di Ischia; 
− di prevedere per gli interventi realizzati sul territorio di Ischia le seguenti prescrizioni: 
1. tutti gli eventuali interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria sulla condotta in 
media pressione a servizio del Comune di Procida ed insistente nel territorio del Comune 
di Ischia, dovranno essere eseguite dal Concessionario del Comune di Ischia sotto la 
Direzione dell’Ufficio Tecnico Comunale e gli oneri derivanti saranno posti a carico del 
Comune di Procida e/o del suo eventuale Concessionario; 
2. tutte le riparazioni eseguite sulla strada ove insiste la tubazione, dovranno essere 
realizzate prevedendo il rifacimento della esistente pavimentazione stradale sull’intera 
sede stradale e non parzialmente limitata alla sola fascia di intervento; 
− demandare al Dirigente del Settore Tecnico l’adozione degli atti conseguenziali; 
− di notificare al Concessionario ISCHIA GAS S.R.L., con sede operativa in Ichia alla via  
L.Mazzella, N.28  la presente Deliberazione, per i conseguenti adempimenti di 
competenza; 
− di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 
− di allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del d. lgs. n. 267/2000; 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 
134, del D. L. vo 18.08.2000, n. 267, con votazione separata ad esito unanime. 
 
            

 
 
 



G00330 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00330 

 
 


